
  

Собрание депутатов Емешевского сельского поселения 

РЕШЕНИЕ   

XVII очередная сессия                             12 мая 2011 года 
II созыв                                                     №79                               

Об утверждении норм водопотребления и платы на полив 
приусадебных участков сезона 2011 года 

В соответствии с подпунктом 6 п. 10 ст. 35 Федерального закона от 6 октября 
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и подпунктом 4 п. 1 ст. 6 Устава муниципального 
образования «Емешевское сельское поселение» Собрание депутатов Емешевского 
сельского поселения р е ш и л о :  

1.Утвердить и ввести в действие нормы водопотребления за полив 1 сотки 
ягодных и овощных культур (за исключением кустарников и картофеля): 

- из водопровода - 5 куб.м. в месяц без прибора учета (при наличии приборов 
учета - по показаниям прибора учета);     - из водопроводной колонки - 2 куб. м. в 
месяц. 

2. Установить продолжительность поливочного сезона - 4 месяца (май-август). 
В связи с метеорологическими условиями согласовать начисление на полив 
приусадебных участков с администрацией Емешевского сельского поселения по 
истечению каждого календарного месяца. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования его в 
районной газете «Край Горномарийский». 

Председатель Собрания депутатов 
Емешевское сельского поселения Р. Дмитриева 


